

## 平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月31日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 大木

コード番号 8120 URL <http://www.ohki-net.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 松井 秀夫

問合せ先責任者 (役職名) 取締役業務本部長 (氏名) 中村 茂晴

TEL 03-3947-2232

四半期報告書提出予定日 平成25年2月1日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	126,829	6.6	443	△26.6	881	△14.7	467	△17.5
24年3月期第3四半期	118,994	3.0	603	△45.1	1,033	△32.3	566	△30.5

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 554百万円 (△28.0%) 24年3月期第3四半期 770百万円 (△56.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	38.92	—
24年3月期第3四半期	47.15	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	69,943	8,128	11.5
24年3月期	60,086	7,680	12.7

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 8,066百万円 24年3月期 7,645百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	10.00	10.00
25年3月期	—	—	—		

### 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

通期の業績見込と致しまして、連結売上高159,863百万円(前年同期比2.5%増)、連結当期純利益600百万円(前年同期比6.4%増)を見込んでおります。

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	12,572,100 株	24年3月期	12,572,100 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	567,756 株	24年3月期	567,656 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	12,004,396 株	24年3月期3Q	12,007,812 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は実施中であります。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における業績は、概ね計画通りに推移しており、平成24年11月5日に公表いたしました、平成25年3月期の通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,916	3,065
受取手形及び売掛金	30,095	36,539
たな卸資産	9,989	13,326
その他	5,403	4,758
貸倒引当金	△93	△80
流動資産合計	48,310	57,608
固定資産		
有形固定資産	5,845	6,039
無形固定資産	193	224
投資その他の資産		
その他	6,042	6,541
貸倒引当金	△305	△470
投資その他の資産合計	5,736	6,071
固定資産合計	11,775	12,335
資産合計	60,086	69,943
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	41,393	50,945
短期借入金	4,369	4,786
引当金	348	252
その他	2,189	1,982
流動負債合計	48,300	57,968
固定負債		
長期借入金	1,904	1,646
引当金	712	752
その他	1,487	1,447
固定負債合計	4,104	3,846
負債合計	52,405	61,815

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,751	1,751
資本剰余金	1,484	1,484
利益剰余金	3,131	3,478
自己株式	△266	△266
株主資本合計	6,101	6,448
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,543	1,617
その他の包括利益累計額合計	1,543	1,617
少数株主持分	35	61
純資産合計	7,680	8,128
負債純資産合計	60,086	69,943

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	118,994	126,829
売上原価	106,767	113,699
売上総利益	12,226	13,130
販売費及び一般管理費	11,622	12,686
営業利益	603	443
営業外収益		
受取利息	9	10
受取配当金	76	83
仕入割引	197	162
情報手数料	161	172
その他	132	144
営業外収益合計	578	573
営業外費用		
支払利息	77	66
売上債権売却損	39	42
その他	32	26
営業外費用合計	149	134
経常利益	1,033	881
特別利益		
固定資産売却益	43	—
負ののれん発生益	—	56
持分変動利益	—	13
その他	0	—
特別利益合計	44	70
特別損失		
固定資産売却損	12	—
固定資産除却損	2	—
投資有価証券評価損	66	—
出資金評価損	—	27
その他	—	2
特別損失合計	81	30
税金等調整前四半期純利益	996	921
法人税、住民税及び事業税	499	314
法人税等調整額	△76	126
法人税等合計	422	441
少数株主損益調整前四半期純利益	573	480
少数株主利益	7	12
四半期純利益	566	467

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	573	480
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	200	74
繰延ヘッジ損益	△3	—
持分法適用会社に対する持分相当額	0	0
その他の包括利益合計	196	74
四半期包括利益	770	554
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	762	541
少数株主に係る四半期包括利益	7	13



(3) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)  
該当事項はありません。